
旅行業務取扱料金表

【訪日外国人旅行（国内）】

取扱料金

〈国内発行の場合〉

【旅行相談】

※消費税（8%）を別途申し受けます。
※「訪日」とは、訪日外国人旅行者向けのサービスです。
※上記以外は別途お問い合わせください。
※海外旅行に関する諸手続きは別途お見積もりを制作させていただきます。

（2015年12月現在）

国内航空券（マイレージ利用航空券）

内容 料　金　（円）

料　金　（円）
宿泊機関と運送機関・観光券・航空券等の複合手配の場合 ご旅行費用総額の35%以内（下限10,000円）

内容

1件につき 5,000円

1名様1行程につき5,000円以上、ご旅行費用総額の20％以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

日本発の国際航空券の取消

取扱料金

鉄道・バス・船舶等の取消・払い戻し

入場券、現地観光、送迎･ガイド、レストラン等その他の
サービスの取消・払い戻し

取消
手続き
料金

1名様1行程につき5,000円

旅行費用総額の35％以内
（ご旅行費用総額が
25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

鉄道・バス・船舶等

入場券、現地観光、送迎･ガイド、レストラン等その他のサービス

ホテル

レンタカー

国内航空券（通常航空券）
正規普通運賃航空券・正規割引運賃航空券・ディスカウント航空券
1名様1行程につきご旅行費用総額の35％以内
（下限 10,000円）

変更
手続き
料金

添乗サービス料金 

現地発着航空券の取引

未使用航空券の精算手続き

取消する旅行サービス提供機関それぞれ1件につき旅行費用の20％以内
1名様1行程につき5,000円以上、ご旅行費用総額の20％以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

レンタカーの取消・払い戻し
ホテルの取消・払い戻し

正規普通運賃航空券　正規割引運賃航空券　ディスカウント航空券
1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

 1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

1名様1行程につき 5,000円

鉄道・バス・船舶等の予約変更

入場券、現地観光、送迎･ガイド、レストラン等その他のサービス
の予約変更

ホテルの予約変更

現地発着航空券のみの予約変更

国内線の航空券変更

レンタカーの予約変更

1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

1件につき 5,000円

 1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

1件につき5,000円以上、取消に係わるご旅行費用総額の20%以内
（ご旅行費用総額が25,000円未満の場合は5,000円を申し受けます)

1名様1行程につき 5,000円

内容 料　金　（円）

お客様の依頼により(緊急・特別)現地に通信連絡を行った場合 
デリバリー料金 

空港等でのあっ旋サービス料金（送迎等） 

募集型企画旅行の旅程の一部変更 

添乗員1人1日につき基本料金70,000円（言語により異なる）
1件につき 5,000円
1件につき5,000円 緊急時は6,000円増し
係員1名につき15,000円
※18時～翌10時、日曜・祝祭日、年末年始等は5,000円増し
1件につき 5,000円

(国内・海外共通）上記1）～5）の5,000円増し

1）お客様の旅行計画作成のための相談・助言

2）旅行日程表（旅行計画）の作成

3）旅行費用見積書の作成

4）旅行地及び運送・宿泊機関等の旅行サービス提供機関に関する情報提供

5）留学､移民､国際結婚等特殊な目的を伴う渡航相談

6）お客様の依頼による出張相談 

(国内）基本料金30分につき2,000円 以降30分ごとに 2,000円
(海外）基本料金30分につき5,000円 以降30分ごとに3,000円
（訪日）基本料金30分につき6,000円 以降30分ごとに4,000円
(国内）日程表1件につき 2,000円
(海外）日程表1件につき 5,000円
（訪日）日程表1件につき 7,000円
(国内）日程表1件につき 2,000円
(海外）日程表1件につき 5,000円
（訪日）日程表1件につき 7,000円
(国内・海外共通）資料(A4判)1枚につき 1,000円
（国内［英語版］）資料(A4判)1枚につき 4,000円

基本料金30分につき 10,800円
以降30分ごとに 10,800円
※海外からのお問い合わせは別途見積もり


